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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
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Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. januar 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 230 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 230: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange gange den nye hjemrejsestyrelse har måtte 

tilkalde politiet, kriminalforsorgen eller andre for at medvirke til eller bistå ved ud-

sendelser af udlændinge? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Hjemrejsestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

” I forbindelse med behandlingen af en udsendelsessag vurderer Hjemrejse-

styrelsen, om udsendelsen af udlændingen kan gennemføres som påset eller 

ledsaget. Dette sker på baggrund af en konkret vurdering af oplysningerne i 

sagen, herunder oplysninger om udlændingens tidligere adfærd. Når Hjem-

rejsestyrelsen vurderer, at en udsendelse ikke kan gennemføres uden politi-

ets ledsagelse, anmodes politiet om bistand. Anmodningen sendes til Udlæn-

dingecenter Nordsjælland (UCN). UCN vurderer på baggrund af indstillingen 

fra Hjemrejsestyrelsen og en afhøring af udlændingen, om der efter politiets 

opfattelse foreligger grundlag for en ledsaget udsendelse.  

 

I forbindelse med udsendelse af udviste udlændinge efter udlændingeloven 

indhenter Hjemrejsestyrelsen en række oplysninger til brug for sagsbehand-

lingen. Disse oplysninger findes fx i domsbøger, samtalereferater, breve og 

dokumenter og indgår i styrelsens behandling af den konkrete udsendelses-

sag.  

 

Oplysningerne er gemt i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbe-

handlingssystem, men det er kun en delmængde af oplysningerne, som regi-

streres som metadata i det elektroniske sagsbehandlingssystem, og som der-

for kan udtrækkes til statistiske oversigter. Metadata kan fx være afgørelses-

dato, ansøgerens navn, afgørelsens udfald og lignende. Metadata opbygges 
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med fokus på Hjemrejsestyrelsens kerneopgave, som er at effektuere afgø-

relser om hjemrejse, således at man især har aktuelle tal for antallet af gen-

nemførte udsendelser. 

 

Der kan derfor ikke på baggrund af oplysningerne i sagsbehandlingssystemet 

foretages en opgørelse af, i hvor mange tilfælde Hjemrejsestyrelsen har an-

modet om assistance fra øvrige myndigheder. 

 

En redegørelse for disse forhold vil kræve en manuel gennemgang af samtlige 

verserende og afsluttede udsendelsessager. En manuel gennemgang vil være 

særdeles ressourcekrævende, hvilket der ikke er fundet grundlag for at 

iværksætte.” 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Anette Görtz 

 


